
 

Zápis ze 7. jednání sociální komise 
konané dne 15. 5. 2023 

 

Zahájení jednání – 16:00 hodin 

Konec jednání – 17:25 hodin 

Přítomni: Iveta Běhounková, Alena Ševčíková, Markéta Zimová 
Host: Jana Doláková 
Zapisovatel: Barbora Dubská 
Ověřovatel zápisu: Alena Ševčíková 

 

Program: 

1) Taxík Maxík 
2) Lékařka v DM 
3) Pomoc se sepsáním žádosti na péči 
4) Žádost o umístění do DPS 
5) Různé 

1) Taxík Maxík 

Zvýhodněné taxi pro seniory nad 70 let nebo držitele průkazu ZTP a ZTP/P bude v provozu pro Dolní 

Měcholupy od 1. 6. 2023, cena 8 Kč/km po Praze 15, 12 Kč/km mimo Prahu 15. 

2) Lékařka v DM 

Problematika nespokojenosti pacientů projednána na minulé schůzce sociální komise, téma otevřeno také 
v ZMČ. Ve spolupráci s panem starostou domluveno zavedení dotazníku spokojenosti. Paní doktorka 
stížnosti žádné neeviduje. S doktorkou na jednání domluveno zavedení telefonu i e-mailu, ne, jen 
komunikaci přes aplikaci – objednání se k lékaři dostupné pro všechny. 

3) Pomoc se sepsáním žádosti na péči 

Žadatelka předložila komisi stručný přehled, na co by ráda částku, o kterou žádá, využila (žádá 

o 35 000 Kč). Komise dopis důkladně projednala. Žadatelka požívá služby asistentek z neziskové 

organizace. 

Rada prozatím nedostala od komise návrh výše příspěvku, viz zápis ze sociální komise č. 6 z 3. 4. 2023. 

Komise navrhuje poskytovat příspěvek formou předložení dokladů (faktur) za služby, které za předchozí 

období využívala a žádá proplatit, a poté po schválení sociální komisí a Radou MČ, by se jí příspěvek 

vyplatil. 

4) Žádost o umístění do DPS 

Město Krásná lípa jako veřejný opatrovatel žádá o umístění své klientky do DPS v Dolních Měcholupech. 

Důvod žádosti o umístění je zdravotní stav a věk, dle lékařského posudku schopna se o sebe postarat za 

předpokladu dozoru nad užíváním léků. Jedná se o seniorku s vícečetnou zdravotní diagnózou. 

V Domově pro seniory v současné době není žádný volný byt a nefunguje zde žádný zdravotnický dohled, 

který by zajistil pravidelné užívání léků a další zdravotní potřeby.  

Vzhledem k výše uvedenému sociální komise umístění do DPS nedoporučuje. 



5) Různé 

Potravinová banka – o podporu formou Potravinové banky nelze žádat „na vlastní pěst“. Zařízení nemá 
kapacity na to, aby na místě ověřovali, zda se jedná o osoby ve ztížené životní situaci. Obyvatelé Dolních 
Měcholup mohou o pomoc z Potravinové banky žádat prostřednictvím komise sociální, která danému 
klientovi může vydat prohlášení, že je vhodným adeptem na získání pomoci. Výdejní doba nejbližších 
poboček Potravinové banky: Vršovice (ul. Lopuchová) – úterý 9-12 hodin, pobočka Pankrác 
(nám. Hrdinů 8) – čtvrtek 9-12 hodin. 
 

 

 

Termín příštího setkání komise: 5. 6. 2023 od 17 hodin. 

 

Zapsala: Barbora Dubská 
Ověřila: Alena Ševčíková 

 

 

 

…............................….............. 

ověřovatel zápisu 

…............................….............. 

předseda sociální komise 

…............................….............. 

tajemník sociální komise 

 


